
30. 4. 2024 
Tisková zpráva: Společnost Elektrárna Dukovany II ze skupiny ČEZ 
obdržela doplněné nabídky od uchazečů na stavbu nového jaderného 
zdroje v Dukovanech i na tři další jaderné bloky 
 
Společnost Elektrárna Dukovany II (EDU II), stoprocentní dceřiná společnost ČEZ, obdržela 
doplněné nabídky na stavbu nového jaderného zdroje v Dukovanech. Dodavatelé předložili 
aktualizovanou nabídku na pátý blok Dukovan i na další tři bloky. Francouzská EdF a korejská 
společnost KHNP měly na podání nabídek čas do dnešní deváté hodiny. Nyní proběhne ze 
strany EDU II posouzení nabídek jak z ekonomického, tak i obchodního a technického hlediska. 
Model hodnocení je nastaven na základě doporučení Mezinárodní agentury pro atomovou 
energii (MAAE/IAEA). 
 

„Nyní provedeme vyhodnocení nabídek a podle smlouvy se státem předáme hodnotící zprávu 
ministerstvu průmyslu a obchodu, potažmo vládě ČR k finálnímu schválení,“ říká člen představenstva 
a ředitel divize nová energetika ČEZ Tomáš Pleskač. 
Nabídky byly předány elektronicky, prostřednictvím speciálního šifrování a unikátně zabezpečeného 
úložiště.  
 
Předpokládá se, že smlouvy budou finalizovány během tohoto roku a připraveny k podpisu do 
31.3.2025. Po finálním podpisu smluv bude následovat důkladná příprava projektové dokumentace 
tak, aby byl dosažitelný termín zahájení zkušebního provozu nového bloku v roce 2036.  
Podpora rozvoje jaderné energetiky v Česku se drží nad 70 procenty, což je v rámci Evropy unikátně 
vysoká podpora. Vyplývá to z dlouhodobého průzkumu agentury IBRS. 
 
Souběžně s výběrovým řízením stoprocentní dceřiná společnost Elektrárna Dukovany II, a. s., (EDU II) 
pracuje na dalších částech projektu. Poté, co v roce 2019 vydalo Ministerstvo životního prostředí 
kladné stanovisko k hodnocení vlivu na životní prostředí (EIA), získala v roce 2021 i Povolení 
k umístění od Státního úřadu pro jadernou bezpečnost a autorizaci výrobny od Ministerstva průmyslu 
a obchodu. Nepravomocné územní rozhodnutí bylo vydáno 30.10.2023. 
 
 
Ladislav Kříž, Ing. 
manažer útvaru a hlavní mluvčí 
Komunikace 

 
ČEZ, a. s. 
Duhová 1, Praha 4 
+420 211 042 383 
+420 602 227 458 
ladislav.kriz@cez.cz 
 
www.cez.cz 

 

 
 

mailto:ladislav.kriz@cez.cz
https://www.cez.cz/

